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Protokół nr XLIII/09 
 

z obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 
 w dniu 10 lipca 2009r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 
 
Obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 
12.15 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając 
jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

 
W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych  (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 
1 do niniejszego protokołu). Udział w sesji wziął również radca prawny Dariusz 
Iwaszkiewicz. 
Przewodniczący powitał sołtysów (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu) oraz zebranych gości (wpisani na listę obecności stanowiącą załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu).  
Przewodniczący -Sesja podyktowana jest naszą aplikacją o środki unijne, o szczegółach 
opowie Pani Skarbnik Anna Czarnocka oraz Pan Kierownik Referatu Inwestycji Zbigniew 
Snelewski. 

Ad. 3. 
Sekretarzem obrad wybrano stosunkiem głosów -11 „za”, 1 „przeciw” Wiceprzewodniczącą 
Reginę Bagińską. 
Ad.4. 
Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 
Nikt nie zgłosił wniosków o zmianę porządku obrad. 
 

Porządek obrad obejmował: 
1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie quorum 
3. Wybór sekretarza obrad 
4. Przedstawienie porządku obrad 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rzgów na rok 2009 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr XXX/195/2008 w sprawie 

upoważnienia Burmistrza Rzgowa do zawarcia umowy partnerskiej w sprawie udziału 
Gminy Rzgów w projekcie „Nie tylko podręcznik i tablica – wykorzystanie 
nowoczesnych technologii informatycznych w kształceniu młodzieży ze szkół różnych 
szczebli” 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr XL/280/2009 w sprawie 
zabezpieczenia środków finansowych własnych dla zadania inwestycyjnego pt.: ”Budowa 
kanalizacji podciśnieniowej wraz z przyłączami w miejscowościach Stara Gadka i 
Starowa Góra w gminie Rzgów; etapy 1B, 2B, 3A, 3B” 

10. Interpelacje radnych 
11. Wnioski i zapytania 
12. Komunikaty, sprawy różne 
13. Zamknięcie sesji. 
Ad.5. 
Zmiany w budżecie zreferowała Skarbnik Miasta Anna Czarnocka: 
Proponujemy zmianę wynikającą z faktu, iż po przetargu brakło nam pieniędzy na 
przebudowę ul.Krzywej w Rzgowie –proponujemy ten niedobór pokryć z dochodów z 
darowizny od firmy „Aflopa” w kwocie 50 tys.zł. 
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Radny Haduk –jak sobie przypominam, firma deklarowała 100 tys.zł. 
Przewodniczący –to było trzy lata temu. 
Kierownik Snelewski –brakło nam 25 tys.zł., więc kwota darowizny wystarczy na pokrycie 
inwestycji.  
Pytań do projektu nie było. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania.  
W głosowaniu - 12 „za”, 0 -„przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła  o przyjęciu uchwały nr XLIII/317/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy 
Rzgów na rok 2009. 
Ad.6. 
Z.Snelweski –składaliśmy wnioski o środki unijne –jedna z uwag dotyczyła tego, że 
pozwolenie na budowę i decyzja środowiskowa to dokumenty niespójne, jako, że decyzja 
środowiskowa powinna poprzedzać wydanie pozwolenia na budowę. Aby zachować szanse 
na pozyskanie choćby środków na lata przyszłe, rezygnując z refundowania kosztów już 
poniesionych, zaproponowano nam złożenie wniosku na lata 2010 02013 na te ulice, na które 
mają być realizowane inwestycje, ale pod warunkiem, że uzyskamy od nowa pozwolenia na 
budowę. Wiąże się to z przygotowaniem od nowa całej dokumentacji –środki kwalifikowalne 
z lat 2007-2009 też nie mogą już być tutaj środkami kwalifikowalnymi. Podjęliśmy decyzję 
aby dokonać stosownych zmian, stąd zmiana w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym i 
Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów. Nadal mamy szanse uzyskać około 25 mln.zł. 
Musimy jednak zabezpieczyć około 3 mln.zł. ze środków własnych gminy. 
Pani Skarbnik- zmniejszamy środki zewnętrzne, zwiększamy środki własne. 
Przewodniczący dopytywał czy nie powinniśmy zatem podjąć w pierwszej kolejności 
uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zabezpieczenia środków własnych? 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że Łódzka Regionalna Izba Obrachunkowa wymaga jedynie aby 
takie uchwały podejmowane były na jednej sesji, kolejność pozostawiając radzie. 
Radny Zając –o jaka sumę występowaliśmy? 
Kierownik Snelewski –o 28 mln., teraz zmniejszamy do 25 mln.zł. 
Radny Zając –czy mówimy zatem o całości kanalizacji? 
Kierownik Snelewski –część pójdzie ze środków własnych, a całość inwestycji wyniesie 
około 40 mln.zł. 
Radny Zając –my zabezpieczamy ze swoich środków zaledwie około 6 mln.zł., więc 20 nadal 
nam brakuje. 
Kierownik Snelweski –nic nie brakuje, może podałem błędną kwotę z RPO, ale środków ma 
starczyć na całość inwestycji. 
Radny Zając pytał ile kanalizacji zostanie zatem wykonane? 
Kierownik Snelweski –mamy rozbite to na dwa etapy – mamy 32 mln.900 zł., o które 
wnioskowaliśmy –rzeczywiście pomyliłem się, ale generalnie o te pieniądze występujemy. 
Wszystkie ulice zaprojektowane w 2005 i 2006 roku planujemy do skanalizowania. 
Radny Zając pytał czy zmniejszenie dotyczy jednego czy dwóch wniosków? 
Kierownik Snelewski –dwa w sumie na 32 mln. 900 zł. 
Radny Bagiński spytał skąd zatem w planie wzięła się kwota 39 mln.zł.? Co właściwie 
uchwalamy -32, 37,39? 
Kierownik Snelewski wyjaśnił, że zmiany dotyczą jedynie lat 2010-2013. 
Radny Bagiński nadal wnioskował o zsumowanie pierwszej pozycji –ogółem nakłady 48 
mln., środki własne -13 mln., a zewnętrzne 38 mln. Czy to się sumuje? 
Kierownik Snelewski przyznał, że zaszła pomyłka w obliczeniach, więc dokona stosownych 
poprawek. 
Kierownik Snelewski po stosownych wyliczeniach doprecyzował, że zmianie ulegną tylko 
dwie pozycje –w rubryce trzeciej „nakłady ogółem, środki zewnętrzne”- z WFOŚ kwota 
właściwa 2 252 200 zł. –to środki do pozyskania z WFOŚ. Kwota, która planujemy uzyskać 
ze środków RPO w latach 2010-2013 to kwota 32 600 000 zł. Kwota przewidziana w rubryce 
drugiej nie ulega zmianie a kwota ogółem również nie ulega zmianie. 
Przewodniczący odczytał uchwałę po stosownych poprawkach i przystąpiono do głosowania. 
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W głosowaniu - 12 „za”, 0 -„przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła  o przyjęciu uchwały nr XLIII/318/2009 w sprawie zmiany w Wieloletnim 
Programie Inwestycyjnym. 
Ad.7. 
Uchwała ta jest konsekwencją wprowadzenia zmian w Wieloletnim Programie 
Inwestycyjnym, stosownych do punktu poprzedniego. Zmieniamy Plan Rozwoju Lokalnego 
na stronach 76-79.   
Pytań do projektu nie było. 
Po odczytaniu uchwały przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu - 12- „za”, 0-„przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLIII/319/2009 w sprawie zmiany w Planie 
Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów. 
Ad.8. 
Temat zreferowała Pani Skarbnik Anna Czarnocka: W 2008 roku przystąpiliśmy do 
programu, którego leaderem jest Gmina Pabianice w sprawie zakupu sprzętu komputerowego 
dla wyposażenia sal multimedialnych. Jesteśmy w przeddzień podpisania umowy dotacji, ale 
Burmistrz musi podpisać deklaracje wekslową, do czego potrzebujemy upoważnienia Rady. 
Pabianice chcą się zabezpieczyć na wypadek, gdyby któryś z partnerów nie dochował 
postanowień umowy. Weksel opiewać będzie na 141 700 zł. i to jedyna forma 
zabezpieczenia, którą dopuszczają Pabianice. My nie dostajemy fizycznie środków, a jedynie 
sprzęt, który kupują w przetargu Pabianice. 
Radny Zając pytał dlaczego zatem Pabianice zabezpieczają się dodatkowo, skoro mają 
gwarancję otrzymania środków? 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że podobne wątpliwości miały inne gminy, ale Pabianice 
odpowiadają, że jeżeli nie chcemy przystąpić do programu, to na nasze miejsce wejdzie inna 
gmina. 
Radny Hajduk pytał czy te 141 tys.zł. to cały koszt przedsięwzięcia? 
Pani Skarbnik-21 255 zł. dajemy z własnego budżetu i 1 151 zł. na wydatki bieżące i na 2010 
rok zabezpieczamy dodatkowo kwotę 4 600 zł. 
Innych pytań do projektu nie było. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu - 9- „za”, 1-„przeciw”, 1-„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła o przyjęciu uchwały nr XLIII/320/2009 w sprawie zmiany w uchwale Nr 
XXX/195/2008 w sprawie upoważnienia Burmistrza Rzgowa do zawarcia umowy 
partnerskiej w sprawie udziału Gminy Rzgów w projekcie „Nie tylko podręcznik i 
tablica – wykorzystanie nowoczesnych technologii informatycznych w kształceniu 
młodzieży ze szkół różnych szczebli”. Jeden radny nie głosował. 
Ad.9. 
Uchwała związana jest ze zmianami w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym, omówionymi 
w pkt 6 porządku obrad. 
W roku 2010 kwotę  1.500.000,00 zł zastępuje się kwotą 2.500.000,00 zł. 
W roku 2011 kwotę  2.100.000,00 zł zastępuje się kwotą 3.100.000,00 zł. 
W roku 2012 kwotę  1.800.000,00 zł zastępuje się kwotą 2.800.000,00 zł. 
W roku 2013 kwotę     900.000,00 zł zastępuje się kwotą 1.000.000,00 zł. 
Pytań do projektu nie było. 
Przewodniczący odczytał projekt i przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu -12 - „za”,  0-„przeciw”, 0-„wstrzymujących się”, Rada Miejska 
postanowiła  o przyjęciu uchwały nr XLIII/321/2009 w sprawie zmiany w uchwale nr 
XL/280/2009 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych własnych dla zadania 
inwestycyjnego pt.: „Budowa kanalizacji podciśnieniowej wraz z przyłączami w 
miejscowościach Stara Gadka i Starowa Góra w gminie Rzgów; etapy 1B, 2B, 3A, 3B”. 
Ad.10. 
Nowych interpelacji brak. 
Ad.11. 
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Nie było. 
Ad.12. 
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łodzi zwrócił się do Burmistrza z prośbą o dostarczenie 
rolnikom z terenu gminy Rzgów decyzji w sprawie wyników badania trzody chlewnej w 
kierunku choroby aujeszkyego. Przewodniczący zwrócił się do sołtysów z prośbą o 
dostarczenie przedmiotowych decyzji za potwierdzeniem odbioru i wyjaśnił szczegóły 
potwierdzania odbioru decyzji. Przewodniczący poprosił aby listy te sołtysi zwrócili do 
Urzędu Miejskiego w Rzgowie do dnia 16 lipca. 
Sołtys Strycharski wspomniał o swojej scysji z Panem Prądzyńskim i zauważył, że takim 
obowiązkiem nie powinien być obarczany sołtys. Jeżeli jednak rolnik nie dostanie tej decyzji 
to będzie wina rolnika. 
Przewodniczący odczytał następnie komunikat GZWiK w Rzgowie, który przypomina o 
zakazie odprowadzania ścieków do kanalizacji sanitarnej oraz informujący o planowanej od 
miesiąca lipca kontroli mającej na celu wykrycie nielegalnego wprowadzania ścieków do 
kanalizacji. Sankcją karną za niezastosowanie się do wezwania do usunięcia nielegalnego 
przyłącza jest tutaj rozwiązanie umowy na odbiór ścieków dla danej posesji. 
Przewodniczący przyznał, że to słuszna decyzja i słuszna inicjatywa. 
Sołtys Strycharski –na ul.Wąwozowej wylewają się po deszczu nieczystości z kanalizacji od 
strony ulicy Tuszyńskiej i Centrum „Ptak”. 
Przewodniczący odczytał pismo Państwa Bogumiły i Marka Sięcio w sprawie budowy sieci 
wod.-kan. na ul.Literackiej w Rzgowie oraz oświetlenia ulicy i jej utwardzenia. 
Wnioskodawcy domagają się podania podstaw prawnych dla funkcjonowania w latach 90. 
Społecznego Komitetu Budowy Wodociągów i Kanalizacji, listy jego członków oraz na co 
zostały wydatkowane środki zebrane przez wspomniany Komitet. Państwo Sięcio pytają 
również kto jest stroną do dochodzenia roszczeń z tytułu nie wywiązania się Komitetu ze 
swoich zobowiązań.  
Przewodniczący wyjaśnił, iż na dzień dzisiejszy mamy zrobiony projekt kanalizacji, ale efekt 
ekologiczny jest na ul.Literackiej bardzo mały- byłoby zaledwie trzech czy czterech 
odbiorców. Przewodniczący przypomniał, że Pan Sięcio wielokrotnie odmawiał zwrotu 
wpłaconych środków nawet zrewaloryzowanych, odmawiał też budowy na koszt gminy 
kanalizacji ekologicznej. Przewodniczący poprosił o wypowiedź radnych. 
Radca Iwaszkiewicz wyjaśnił, że komentarze i orzecznictwo idą w kierunku, że budowa 
kanalizacji należy do zadań własnych gminy i nie wykonuje się ich w ramach społecznych 
komitetów. Jeżeli w przeszłości zostały pobrane jakieś wpłaty na ten cel, należy pobrane 
kwoty zwrócić po rewaloryzacji aby uniknąć bezpodstawnego wzbogacenia. 
Radca wspomniał, że takie komitety nie miały osobowości prawnej i nie były rejestrowane w 
sądach. 
Przewodniczący przypomniał, że komitety były jednak rejestrowane w Urzędzie Gminy. 
Sołtys Strycharski zauważył, że inwestycje budowy kanalizacji należy potraktować nie tylko 
w odniesieniu do trzech osób z ul.Literackiej, ale do całego Rzgowa. Sołtys apelował do 
radnych ze Rzgowa aby zastanowili się jak rozwiązać problem i pomóc zainteresowanym 
osobom. 
Radny Gąsiorek przypomniał, że po likwidacji Komitetu jego obowiązki przejął Urząd 
Miejski w Rzgowie, więc należy zrealizować kanalizację, zwłaszcza skoro mamy 
przygotowaną już dokumentację projektową. Ulica Literacka jest rozwojowa i kiedyś zostanie 
tez utwardzona. 
Sołtys Hoja zgodził się z radnym Gąsiorkiem. Prawdopodobnie jest ustawa, która nakazuje 
skanalizowanie wszystkich miejscowości w Polsce do 2020 roku. Sołtys obiecał zorientować 
się w temacie. 
Radny Owczarek przypomniał, że wpłaty w ramach Komitetu były zaledwie symboliczne, nie 
były to wcale znaczące kwoty, sam bowiem był członkiem tego Komitetu. 
Sołtys Strycharski zauważył, że musiał wpłacić cztery wpłaty, a nie jedną i to wcale nie były 
grosze, a obecnie ludzie włączają się w kanalizację nie płacąc ani grosa z tego tytułu. 
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Radny Gierasiński przypomniał, że społeczne komitety działały w ten sposób, że mieszkańcy 
musieli zabezpieczyć 30% wartości całej sumy inwestycji, a więc niemałe kwoty. Radny 
zauważył, że winę ponosi księgowy Komitetu za to, że przyjął takie wpłaty wiedząc, że nie 
będzie tam szybko budowana kanalizacja. 
Radca prawny dodał, że Gmina nie jest następcą prawnym Komitetów, które już uległy 
rozwiązaniu, ale nawet jeśli Gmina administruje tymi środkami, to powinna je oddać, bo nie 
ma tytułu prawnego do tego, aby środki te trzymać. 
Przewodniczący wyjaśnił, że środki te nie zostały przekazane Urzędowi Gminy, tylko 
Komitetowi. 
Radca zauważył, że pieniądze powinny zatem zostać zlikwidowane wraz z całym majątkiem 
likwidowanego Komitetu, obowiązują nas ponadto terminy przedawnienia, z czego 
najdłuższym jest termin 10-letni. 
Przewodnicząca Bagińska stwierdziła, że musimy zastanowić się nad odpowiedzią, jako, że 
wszyscy Rzgowianie, podobnie jak wszyscy obywatele mają prawo do wodociągu 
Przewodniczący Bartoszewski wyraził nadzieję, że radni Rzgowa rozważą temat w kontekście 
przyszłorocznego budżetu. 
Przewodniczący Bednarczyk dodał, ze na terenie naszej gminy jest wiele miejscowości bez 
kanalizacji i nikt nie narzeka i nie widzi uzasadnienie dla wydawania 1 mln.zł. na budowę 
kanalizacji dla 4 osób. 
Radny Bagiński przypomniał, że Gmina posiada plan kanalizacji i opracowanie pt. 
„gospodarka wodno-ściekowa Gminy Rzgów” i to do nich powinniśmy się stosować. Radny 
przypomniał o swojej inicjatywie włączenia się trójnikami w sieć wodociągową łódzką oraz, 
że wnioskował do Kierownika Kobusa o wytłumaczenie dlaczego nasza woda zawiera tak 
dużo siarczanów. Wniosek odczytany należałoby skierować do Urzędu Miejskiego w 
Rzgowie celem przedstawienia stanowiska odnośnie planów budowy kanalizacji. 
Przewodniczący stwierdził, że powinniśmy potraktować wniosek jako wniosek do 
przyszłorocznego budżetu. 
 
Następnie Przewodniczący odczytał treść skargi dwunastu posiadaczy działek przy 
ul.Żwirowej, przekazaną przez Starostwo Powiatowe w Łodzi w dniu 9 lipca br. zgodnie z 
właściwością Radzie Miejskiej w Rzgowie a dotyczącą składowania odpadów na działce przy 
ul.Żwirowej. 
Radca Iwaszkiewicz przypomniał radnym procedurę rozpatrywania skarg z kodeksu 
postępowania administracyjnego. 
Radny Bagiński wnioskował o zapoznanie się ze stanem przedmiotowej działki. 
Przewodniczący zgodził się z wnioskiem radnego i zaproponował udanie się na działkę przy 
ul.Żwirowej aby ocenić zasadność zgłaszanych zarzutów. 
Ad.13. 
Komunikatów brak. 
Sprawy różne: 
Radny Gierasiński: 
- spytał dlaczego na ul.Pabianickiej aż do ul.Źródlanej ustawiono znak „zakaz zatrzymywania 
się” 
- o ustawienie znaku „uwaga na drogę z pierwszeństwem przejazdu” na ul.Wąwozowej lub 
Źródlanej 
- odtworzyć rów po lewej stronie na ul.Glinianej (mieszkańcy go zasypali), nasze służby nie 
panują nad tą sytuacją 
- kto ma regulować zastawkami na upuście rzeki Ner w gospodarstwie Gałkiewiczów 
- usunąć chwasty z trawników na parkingu za pocztą 
- zarwany przepust pod drogą na Kalnku przed studnią rewizyjną –zrobić drenaż 
- usunąć topole na drodze do Kalinka (wrastają się korzeniami w drenaż) 
- zrezygnować z usług firmy łatającej dziury na terenie Rzgowa 
- w Kalinku zrzucane są ścieki z posesji nr 17 do rowu (zakład produkujący karmę dla psów). 
Radny Piekarski: 
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- o przepłukiwanie rur po wyłączeniu wody 
- na początku Starowej Góry zalewane są posesje –kilka przepustów do przebudowy 
- woda z trasy nr 1 zalewa Starową Górę 
Radny Owczarek: 
- na skrzyżowaniu w Kalinku załatać doraźnie dwie duże dziury 
- o odświeżenie pasów na przejściach dla pieszych w Kalinku 
Sołtys Hoja: 
- załatać dziurę koło mojego sąsiada 
- na skrzyżowaniu w Kalinie usunąć krzaki i załatać dziury 
Radny Bednarczyk: 
- wyjaśnił, że woda zalewa posesje na Starowej Górze z powodu tego, że mieszkańcy 
pokopali sobie rury do rowu aby odwadniać swoje podwórka 
Radny Gąsiorek zaproponował aby materiałem budowlanym składowanym na działce przy 
ul.Żwirowej naprawić drogi w innej części Gminy i problem sam się rozwiąże. 
Radny Owczarek zaproponował, że można wysypać drogę od Romanowa do Pałczewa. 
Przewodniczący odnośnie uwag radnego Piekarskiego w kwestii płukania sieci po wyłączeniu 
prądu wyjaśnił, że końcówki sieci są płukane, ale jeżeli sieć załapie powietrze, to zawsze sa 
jakieś zawirowania i nie ma na to rady. 
Ad.14. 
Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski oraz zainteresowani radni 
udali się następnie na wizję lokalną w terenie celem oceny stanu działki przy ul.Żwirowej w 
Starowej Górze. Tam też o godz.16.00 Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad XLIII 
zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 
 
Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD. 
 
Protokół sporządziła:                                                Obradom przewodniczył : 

   
 


